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Protokół Nr 7.2025
z posiedzenia Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu 

odbytego w dniu 25 czerwca 2025 r. godz. 8:00

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie otworzył pan Marcin Grudnik - Przewodniczący Komisji. Na wstępie powitał wszystkich 
członków komisji, jak również osoby zaproszone.
Posiedzenie rozpoczęte o godz. 8.00.
W posiedzeniu Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu uczestniczyło 
10 członków komisji na ogólną liczbę 10 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pan Przewodniczący poinformował, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do 
wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytał, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem ww. protokołu.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 10 głosów (Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Marcin Wróblewski, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformowało przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu w Opatowie za 2024 rok.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2024 wraz z informacją 

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
6. Omówienie „Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2024."
7. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2024 r. oraz opinia w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu.
8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2025 - 2028,

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2025 rok,
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c) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Opatowskiego za 2024 r.,

d) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 2024 r.
9. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2024 rok,
10. Sprawy organizacyjne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku braku uwag pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia, następnie 
zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.
Powyższy porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 10 głosów (Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Marcin Wróblewski, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu w Opatowie za 2024 rok.
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez panią Zofię Rusak - Skarbnika Powiatu, która 
przedstawiła pozytywną opinię RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2024, stanowiącą 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2024 rok.

Wobec braku głosów przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 204 wraz z informacją 
o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
Pan Przewodniczący ponownie udzielił głosu pani Zofii Rusak, która szczegółowo omówiła 
sprawozdanie finansowe powiatu opatowskiego za 2024 r.
Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś łna pytania do sprawozdania finansowego powiatu 
opatowskiego za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 
stanowiące załącznik nr 6 i nr 7.

Wobec braku głosów przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.6. Omówienie ,,Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2023."
Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania do Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 
2024, stanowiącym załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wobec braku głosów przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.7. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2024 r. oraz opinia w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Zarządu Powiatu.
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Pan Przewodniczący odczytał projekt opinii w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu. 
Następnie zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu opinii. Wobec braku 
pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. opinię uchwały pytając, kto jest za jej 
pozytywnym przyjęciem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie przyjęli opinie w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 10 głosów (Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Marcin Wróblewski, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu;
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2025 - 2028.
Pan Przewodniczący Marcin Grudnik udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, 
która szczegółowo omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2024 - 2026 stanowiący 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

O zabranie głosu poprosiła pani radna Aneta Bławat, która zapytała o etap petycji złożonej 
przez mieszkańców wsi Kobylany i Kobylanki dot. remontu drogi.

Odpowiedzi udzielił pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który poinformował, iż został 
już wykonany projekt remontu tej drogi na odcinku 1 km i złożony został wniosek o remont tej 
drogi ale nie dostali funduszy z rządowego programu. Pan Starosta nadmienił, iż na pewno 
będą kolejny raz składać bo widzą konieczność remontu tej drogi.

O zabranie głosu poprosiła pani Aneta Bławat, czy może się tak wydarzyć, iż ta petycja nie 
zostanie zrealizowana.

Odpowiedzi udzielił pan Starosta, który powiedział, iż jeśli nie uda się pozyskać środków 
z programu to może być tak, że zrobimy to ze środków własnych.

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania lub uwagi.

Wobec braku głosów pan Przewodniczący M. Grudnik poddał pod głosowanie projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2024 - 2027 pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany.
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W głosowaniu udział wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 10 głosów (Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2025 rok.
Pan Przewodniczący powiedział, że zmiany w budżecie są tożsame z projektem uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2025 - 2028, wobec czego zapytał, czy są pytania.

Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt 
uchwały, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 10 głosów (Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Opatowskiego za 2024 r.
Pan Przewodniczący Marcin Grudnik zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedłożonego 
projektu uchwały stanowiącej załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wobec braku głosów pan Przewodniczący M. Grudnik poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Opatowskiego za 2024 r. pytając, kto jest za jego pozytywnym 
zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany.
W głosowaniu udział wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 10 głosów (Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" -0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 
2024 r.
Pan Przewodniczący Marcin Grudnik zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedłożonego 
projektu uchwały stanowiącej załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
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O zabranie głosu poprosiła pani Aneta Bławat, która ponowiła pytanie z posiedzenia komisji 
oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej pytając o podjęte działania w ramach inwestycji 
we Włostowie, pałacu Karskich, oraz zagospodarowania nieruchomości po dawnym dworcu 
autobusowym.

Odpowiedzi udzielił pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który poinformował, iż jeśli 
chodzi o zespół parkowy Karskich to sporządzony został już projekt rewitalizacji pierwszej 
części tj. oczyszczenie terenu z samosiejek oraz drzew - prace zostały prawie zakończone. A w 
tej chwili będziemy sporządzać program konserwatorski całego parku, gdzie chcemy utworzyć 
alejki - Lwów i Piekielna Brama i w IV kwartale tego roku ma zostać ogłoszony nabór na te 
środki i będziemy chcieli je pozyskać. Pan starosta dodał iż II etapem będzie sporządzenie 
dokumentacji technicznej zachowania ruin.

Kontynuując, pan Starosta poinformował, iż jeśli chodzi o Inkubator Przedsiębiorczości we 
Włostowie, to został ogłoszony nowy przetarg, który a wyłonić nowego wykonawcę. 
Przewidywany czas realizacji to pół roku z pozyskaniem pozwolenia na użytkowanie.

Odnosząc się do inwestycji związanej z dworcem autobusowym pan Starosta wskazał, iż 
czekamy po I na nabór środków z ministerstwa na budowę schronów oraz konkurs na 
komunikację publiczną, dzięki czemu będą mogły powstać miejsca parkingowe i odpoczynkowe 
dla podróżujących pasażerów. Kontynuując pan Starosta powiedział, iż jak wcześniej mówił, 
planują też budowę schronu, jednakże nie projektujemy jeszcze tego gdyż nie ma wytycznych 
budowania takich schronów.

O zabranie głosu poprosiła pani Aneta Bławat, która poprosiła Zarząd Powiatu, aby wszyscy 
pracownicy ZDP w Opatowie mieli umowy na czas niekreślony. Dodała, iż uważa, że to bardzo 
racjonalne podejście tym bardziej, iż pracownicy wykonują bardzo fachowo swoje obowiązki 
czy to w sezonie letnim czy zimowym.

Głos zabrał pan Starosta, który poinformował, iż zmieniły się już przepisy w PUP i poniekąd 
wymuszają zatrudnienie pracownika na umowę na czas nieokreślony. Dodał , iż ponad 90% 
pracowników starostwa już takie umowy posiada. Pan Starosta ustosunkował się również do 
pytania odnośnie apteki, które zostało zadane podczas komisji oświaty, sportu, zdrowia 
i pomocy społecznej wskazując, iż jest w ciągłym kontakcie z Izbą Aptekarską i chcąc utworzyć 
aptekę chcemy użyć argumentów, iż żadna z istniejących aptek nie prowadzi całodobowego 
dyżuru oraz, iż taka apteka nie byłaby umiejscowiona w budynku szpitala.

Odnosząc się do otworzenia spływu kajakowego powiedział, iż ciągle szukamy programu o jakie 
środki będziemy mogli wystąpić.

Wobec braku głosów pan Przewodniczący M. Grudnik poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 2023 
r. pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany.
W głosowaniu udział wzięło 10 członków komisji na ogólną liczbę 10.
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„Za" - 10 głosów (Aneta Bławat, Hubert Gawlik, Marcin Grudnik, Małgorzata Jalowska, Bożena 
Kornacka, Marcin Majcher, Rafał Schab, Tomasz Staniek, Marcin Wróblewski, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.9. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2024 rok.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do przedstawionego projektu 
uchwały. Wobec ich braku pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.

O zabranie głosu poprosiła pani radna Aneta Bławat, która powiedziała, iż na dzień dzisiejszy jest 
w stanie udzielić Zarządowi Powiatu w Opatowie a w przyszłym roku zweryfikuje te działania 
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Wobec braku uwag i pytań Pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad.10. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodniczący A. Rozszczypała zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie.
Nikt nie zabrał głosu, wobec czego przeszedł do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.11. Zamknięcie posiedzenia.
Pan Przewodniczący podziękował zebranym osobom za przybycie i zamknął posiedzenie komisji. 
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 8:55).

Protokołowała:
Sylwia Lenart

Przewodniczący Komisji
budżetu, rozwoju gos

Ma

i promocji powiatu
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